
Koka e dokumentit 
(Operatori Ekonomik)

	                                                                                     Kopje Nr.
Nr.	Prot.                                                                                             Tiranë, më 	 	


Lënda: Kërkesë për pajisjen me “Certifikatën e Sigurisë Industriale”, të operatorit      ekonomik     “________________________________”.

      AUTORITETIT KOMBËTAR PËR SIGURINË E INFORMACIONIT TË KLASIFIKUAR

Tiranë

Bazuar në kërkesat e Ligjit nr.10/2023 “Për informacionin e klasifikuar” dhe në përcaktimet e pikës 1, të nenit 14 të Vendimit nr. 659, datë 23.10.2024, të Këshillit      të Ministrave, “Për miratimin e rregullores, “Për sigurinë industriale, rregullat, procedurat dhe kërkesat për mbrojtjen e informacionit të klasifikuar gjatë prokurimit në fushën e   mbrojtjes dhe të sigurisë””, operatori ekonomik	                       , kërkon nga ana Juaj, fillimin        e procedurave për pajisjen me “Certifikatën e Sigurisë Industriale” (CSI) dhe “Certifikatën e Sigurisë së Personelit” (CSP)  për individët e përcaktuar, sipas listës në Aneksin II, të kësaj shkrese.
I. Qëllimi i kërkesës:
1. Pajisja me “Certifikatën e Sigurisë Industriale” në nivelin:

KONFIDENCIAL	[   ],              SEKRET   [   ],                 TEPËR SEKRET 	[   ],

NATO            NC	[   ],                       NS    [   ],                                      CTS  	[   ],

BE                EUC	[   ],                     EUS    [   ],                                    EUTS	[   ],


a. Vetëm për akses tek informacioni i klasifikuar.

b. Për akses, të drejtën e ruajtjes dhe të administrimit të informacionit të klasifikuar në mjediset e operatorit ekonomik.

c. Për akses, të drejtën e ruajtjes dhe të administrimit të informacionit të klasifikuar, si dhe përdorimit të sistemeve të akredituara të komunikimit dhe të informacionit në mjediset e operatorit ekonomik.

II. Të dhëna për operatorin ekonomik:

Operatori ekonomik: 
Administratori:
Adresa e selisë qendrore:                                  
NUIS:	

Objekti i aktivitetit të OE: Nr. tel / fax / e-mail



Bashkëlidhur ju dërgojmë:

· Listën me dokumentet[footnoteRef:1] e operatorit ekonomik	, për pajisjen me CSI, sipas Aneksit I. [1:  Shiko pikën 1, të nenit 14 dhe nenin 16 të Vendimit Nr. 659, datë 23.10.2024, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores, “Për sigurinë industriale, rregullat, procedurat dhe kërkesat për mbrojtjen e informacionit të klasifikuar gjatë prokurimit në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë””.] 

· Pyetësorët e sigurisë dhe dokumentet shoqëruese[footnoteRef:2] për pajisjen me CSP për punonjësit, sipas Aneksit II, të kësaj shkrese. [2:  Shiko Vendimin Nr. 731, datë 27.11.2024, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores “Për sigurinë e personelit””.] 

Lutemi, marrjen në shqyrtim të kërkesës së paraqitur.
Ju faleminderit për bashkëpunimin,


ADMINISTRATORI I OPERATORIT EKONOMIK
Emri, mbiemri, nënshkrimi, vula
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